LEI Nº 1728/2012
Aprova o Loteamento Dal Prá e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu, José Luiz Ramuski, Prefeito de Dois Vizinhos, sanciono a seguinte,

LEI:

Art. 1º Fica aprovado o parcelamento do imóvel denominado chácara sob o n° 05-B (cinco-B), do patrimônio de Dois Vizinhos, da Colônia Missões, do Município e Comarca de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, com área de 375,00 m² (trezentos e setenta e cinco metros quadrados), matriculado sob nº 26.068, Livro 02, Ficha 01, do Registro Geral de Imóveis desta Comarca, de propriedade de Sueli Da Prá, inscrita no CPF/MF sob n° 645.874.959-72

Art. 2º A área do loteamento aprovado pela presente lei fica incorporada ao perímetro urbano do Município de Dois Vizinhos, de acordo com a Lei Municipal n.º 1.625, de 12 de abril de 2011.

Art. 3º O parcelamento do solo é composto por 01 (um) lote e 01 (uma) quadra, que perfaz uma área de 375,00 m² (trezentos e setenta e cinco metros quadrados).
Art. 4º Não existem áreas destinadas ao sistema de circulação viária, a serem incorporadas ao Patrimônio Público do Município de Dois Vizinhos, em razão de articular-se em vias já existentes, o que atende ao disposto no Art. 9º, § 1º, da Lei Municipal nº 1.529/2009.
Art. 5º O loteador fica desobrigado de ceder ao Patrimônio Público do Município de Dois Vizinhos, os 10% (dez por cento) da área destinada ao lote, em razão da área total loteada ser de 375,00 m² (trezentos e setenta e cinco metros quadrados), conforme o disposto no Art. 9º, § 2º, da Lei Municipal nº 1.529/2009.
Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 7º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos sete dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, 52º ano de emancipação.

           José Luiz Ramuski

Prefeito